
HÉVÍZ 
hotel, lázně, město, kostel, Weinberg, tržiště 



Uvítání v Hévízu. 

2 HÉVÍZ 



Hotel Panorama 

3 HÉVÍZ 



Recepční hala  

4 HÉVÍZ 



Recepční hala  

5 HÉVÍZ 



Recepční hala  

6 HÉVÍZ 



7 HÉVÍZ 



8 HÉVÍZ 



Recepční hala  

9 HÉVÍZ 



„Náš“ pokoj v 11. patře 

10 HÉVÍZ 



11 HÉVÍZ 



12 HÉVÍZ 



Jídelna 

13 HÉVÍZ 



Jídelna 

14 HÉVÍZ 



Polední polévkový bufet 

15 HÉVÍZ 



Polední polévkový bufet 

16 HÉVÍZ 



Polední polévkový bufet 

17 HÉVÍZ 



Kostel Ducha svatého při pohledu z našeho pokoje 

18 HÉVÍZ 



19 HÉVÍZ 



Panoramatický výhled  

z hotelového pokoje 

20 HÉVÍZ 



21 HÉVÍZ 



Panoramatický pohled dolů 

 z 11. patra  

22 HÉVÍZ 



23 HÉVÍZ 



24 HÉVÍZ 



25 HÉVÍZ 



Chodba spojující hotel s 

termálními lázněmi 

26 HÉVÍZ 



Spojovací chodba 

27 HÉVÍZ 



Lázně Szt. András 

(sv. Ondřeje) 

28 HÉVÍZ 



Výzdoba lázní 

29 HÉVÍZ 



30 HÉVÍZ 



31 HÉVÍZ 



32 HÉVÍZ 



33 HÉVÍZ 



Venku fouká vítr a prší 

34 HÉVÍZ 



Venku fouká vítr a prší 

35 HÉVÍZ 



Ta „kašna“ je pěkně silný 

masážní hydrant. 

36 HÉVÍZ 



Pouštěli ho na střídačku  s jinými 

atrakcemi v několikaminutových 

intervalech 

37 HÉVÍZ 



38 HÉVÍZ 



39 HÉVÍZ 



Jehlancové stropy 

40 HÉVÍZ 



Strop. Z venku budovy pak 

působí jako typická maďarská 

věžička. 

41 HÉVÍZ 



Bazénky pro individuální 

cvičení 

42 HÉVÍZ 



43 HÉVÍZ 



44 HÉVÍZ 



Úderem 11. hodiny se vždy 

objevila cvičitelka a začalo 

cvičení. Nic neříkala, nikoho 

neagitovala  

– a cvičily oba bazény plné 

cizinců 

45 HÉVÍZ 



46 HÉVÍZ 



47 HÉVÍZ 



Cvičení – videosekvence  
klikněte na obrázek (cca 120 sec) 

HÉVÍZ 48 



Zábavní bazén bez léčivé 

vody 

49 HÉVÍZ 



Bazén s léčivou vodou 

50 HÉVÍZ 



Tradiční omočení kotníků v 

cizokrajných vodách 

51 HÉVÍZ 



Sobotní trh 

52 HÉVÍZ 



53 HÉVÍZ 



54 HÉVÍZ 



55 HÉVÍZ 



56 HÉVÍZ 



Prodává se z druhé ruky 

kdeco, obrazy .... 

57 HÉVÍZ 



... i „trpaslíci“ 

58 HÉVÍZ 



Zásobovací vůz 

59 HÉVÍZ 



Vinařský kraj se nezapře 

60 HÉVÍZ 



61 HÉVÍZ 



62 HÉVÍZ 



Ořechy i křemenáče 

63 HÉVÍZ 



64 HÉVÍZ 



65 HÉVÍZ 



Vyjížďka Hévízáčkem  městem a 

na Vinný kopeček (Weinberg) 

66 HÉVÍZ 



Jsme tam trochu namačkaní 

67 HÉVÍZ 



Konečná. 

Hévíz – čtvrť Egregy 

68 HÉVÍZ 



Na Weinbergu v Egregy 

69 HÉVÍZ 



70 HÉVÍZ 



Pípa 

71 HÉVÍZ 



Ořechy, hrozny, broskve, med 

72 HÉVÍZ 



73 HÉVÍZ 



74 HÉVÍZ 



75 HÉVÍZ 



Výhled z Weinbergu 

76 HÉVÍZ 



Vinárny a sklípky 

77 HÉVÍZ 



78 HÉVÍZ 



79 HÉVÍZ 



80 HÉVÍZ 



81 HÉVÍZ 



Sklípek 

82 HÉVÍZ 



Na venkovní posezení je už 

ale chladno 

83 HÉVÍZ 



84 HÉVÍZ 



85 HÉVÍZ 



86 HÉVÍZ 



87 HÉVÍZ 



88 HÉVÍZ 



89 HÉVÍZ 



90 HÉVÍZ 



Kostelík sv. Magdaleny 

91 HÉVÍZ 



Nápisy na hrobech jsou na straně 

přivrácené k cestě. 

92 HÉVÍZ 



93 HÉVÍZ 



Středověký hřbitovní kostelík 

sv. Magdaleny 

94 HÉVÍZ 



Oltář ve hřbitovním kostelíku 

95 HÉVÍZ 



96 HÉVÍZ 



97 HÉVÍZ 



Vinárna - sklípek 

98 HÉVÍZ 



Většina objektů je však na prodej.  

To platí o celém Hévízu.  

99 HÉVÍZ 



100 HÉVÍZ 



Kostel Srdce Ježíšova 

Hévíz – čtvrť Egregy 

101 HÉVÍZ 



102 HÉVÍZ 



103 HÉVÍZ 



104 HÉVÍZ 



105 HÉVÍZ 



Zubařská ordinace  

„Krásné zuby“ 

106 HÉVÍZ 



Hévízáček 

107 HÉVÍZ 



MID 

Městská individuální doprava 

108 HÉVÍZ 



Okolí hotelu Panorama 

109 HÉVÍZ 



110 HÉVÍZ 



111 HÉVÍZ 



112 HÉVÍZ 

Hotel Panorama je 

nepřehlédnutelný 



113 HÉVÍZ 



114 HÉVÍZ 



Znáte, že? 

„Tenkrát na Západě“ se hraje i v Maďarsku 

115 HÉVÍZ 



Smíšené zboží: 

ovoce, zelenina, pohlednice, ... 

116 HÉVÍZ 



Nabídka umělecké galerie se prezentuje také na ulici. Nikomu zde nevadí, 

když si to nafotíme 

117 HÉVÍZ 



118 HÉVÍZ 



119 HÉVÍZ 



120 HÉVÍZ 



Copak to tu máme? 

121 HÉVÍZ 



Vypadá to na paličkovanou 

krajku.... 

122 HÉVÍZ 



123 HÉVÍZ 



Zboží musí ven, aby ho 

zákazník viděl. 

124 HÉVÍZ 



125 HÉVÍZ 



Zajímavé, jako dekorace slouží jen kousek 

parního kotle lokomotivy 

126 HÉVÍZ 



Čokoládová a marcipánová cukrárna, pardon, shop 

127 HÉVÍZ 



Prodejna skoro jako u nás 

128 HÉVÍZ 



129 HÉVÍZ 



130 HÉVÍZ 



Jeden z mnoha masážních 

salonů 

131 HÉVÍZ 



Kostel Ducha svatého 

132 HÉVÍZ 



Kostel Ducha svatého je chloubou účelné  

moderní architektury 

133 HÉVÍZ 



Interiér kostela  

až pro 1000 lidí 

134 HÉVÍZ 



135 HÉVÍZ 

Motivy křížové cesty 



136 HÉVÍZ 



 Varhany 

137 HÉVÍZ 



Dveřní vitráže 

138 HÉVÍZ 



139 HÉVÍZ 

Marton László: Svatá Alžběta  Durynská (z rodu uherských králů Arpádovců) 



 Svatý Štěpán, král,  má v maďarských dějinách 

analogické postavení jako u nás sv. Václav. Na 

rozdíl od Václava to však byl drsňák poněkud 

akčního střihu. 

Tento velký obraz je na slepé stěně nemocnice. 

140 HÉVÍZ 



HÉVÍZ 141 

Havran s prstenem – Legenda o Matyáši Korvínovi 



142 HÉVÍZ 



Hrabě István Széchenyi,  

šlechtic, politik, národní hrdina a spisovatel, 

spolutvůrce maďarského reformního hnutí, 

nazývaný „Největší Maďar“ 

143 HÉVÍZ 



144 HÉVÍZ 

Sochař: Marton László 



Lázeňská dekorace. 
Marton László: Nymfa 

145 HÉVÍZ 



146 HÉVÍZ 



147 HÉVÍZ 



Lajos Kossuth byl maďarský politik, spisovatel a 

revolucionář, nejvýznamnější představitel maďarské 

revoluce 1848–1849 a národní hrdina boje za svobodu 

a nezávislost.  (Sochař: Marton László) 

148 HÉVÍZ 



Pošta 

149 HÉVÍZ 



Hotel HÉVÍZ 

150 HÉVÍZ 



Lázeňské drbny    ? 
(Marton Lásló: Vzpomínka na  

spisovatele Sándora Kisfaludyho) 

151 HÉVÍZ 



Termální hotel AQUA 

152 HÉVÍZ 



153 HÉVÍZ 



Termální jezero 

Hévízi-gyógytó  (Hévízské lázeňské jezero)  

154 HÉVÍZ 



Hlavní vchod k lázeňskému 

jezeru 

155 HÉVÍZ 



Lázně na termálním jezeře 

156 HÉVÍZ 



Lekníny jsou symbolem jezera i ve znaku města 

157 HÉVÍZ 



158 HÉVÍZ 



Termální jezero 

159 HÉVÍZ 



160 HÉVÍZ 



161 HÉVÍZ 



Památník židovským obětem 

162 HÉVÍZ 



Obchodní pasáž 

163 HÉVÍZ 



164 HÉVÍZ 



165 HÉVÍZ 



Deák Ferenc 
 

významný uherský politik  

19. století. Od roku 1833 byl 

poslancem uherského sněmu. 

Je autorem tzv. Dubnových či 

Velikonočních článků z roku 1865, 

které předznamenaly Rakousko-

uherské vyrovnání z roku 1867 a z 

něho vyplývající dualismus říše. 

Bývá titulován jako  

„Mudrc národa“. 

 
Autor sochy: Marton László 

 

166 HÉVÍZ 



HEVÍZ 167 

http://www.amaterska-galerie.eu/Hony/Cesty/RozcestnikHeviz.html

